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MEDIA SOSIAL RASMI HASiL

PORTAL RASMI :
www.hasil.gov.my
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PORTAL RASMI MYTAX : https://mytax.gov.my
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Bayaran Balik

yang diluluskan
Status sekatan perjalanan

Jumlah cukai yang telah 

dibayar tahun-tahun 

sebelumnya

Rekod Borang yang telah

dihantar tahun-tahun

sebelumnya
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PERBEZAAN CUKAI DAN ZAKAT
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PERBEZAAN CUKAI DAN ZAKAT
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KADAR CUKAI DAN ZAKAT
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PELAPORAN CUKAI DAN ZAKAT
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PERANAN HASiL 

Mengutip  
CUKAI 

LANGSUNG
bagi pihak 
kerajaan

1
Memberi   
NASIHAT 

PERCUKAIAN
kepada 

kerajaan

2
Melaksanakan   

FUNGSI 
LEMBAGA
di bawah 

Akta-Akta lain

3

EJEN PEMUNGUTAN 
untuk dan bagi pihak

mana-mana badan untuk
mendapatkan pinjaman
yang kena dibayar balik

kepada badan

4
Turut serta dalam   

PERUNDINGAN 
PERCUKAIAN 

Malaysia dengan pihak 
lain.

5
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AKTIVITI UTAMA

Penaksiran 
(CP, CKHT, Duti 

Setem, Petroleum)

Khidmat Pelanggan 
dan Pendidikan 

Cukai

Pematuhan 
(Audit)

Penguatkuasaan
(Siasatan & 

Pendakwaan)

Perisikan 
& Profiling

Pungutan
Cukai
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KUTIPAN CUKAI LANGSUNG 2019-2023

145.07

2019 2020 2021 2022 2023

BILLION (RM)

123.09

144.08

175.40

183.34

KUTIPAN 

TERTINGGI
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CUKAI 
PENDAPATAN 
DAN ANDA 
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PERCUKAIAN DI MALAYSIA

KATEGORI PEMBAYAR CUKAI
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INDIVIDU 

PENDAPATAN 

PERNIAGAAN

• Keuntungan yang 

diperolehi daripada 

menjalankan perniagaan, 

perdagangan, pencarian, 

atau profesion.

• Termasuk perniagaan 

yang tidak berdaftar 

dengan mana-mana pihak 

berkuasa. 

PENGENAAN CUKAI : INDIVIDU

INDIVIDU 

PENDAPATAN 

PENGGAJIAN

• Individu yang menerima 

pendapatan penggajian 

tahunan melebihi RM 

34,000. 

• Individu yang 

mempunyai Potongan 

Cukai Bulanan (PCB) 

layak dikenakan cukai

KEMASKINI PADA 15/03/2024



CARA NAK LAPOR: INDIVIDU

KATEGORI PEMBAYAR CUKAI JENIS BORANG NYATA TARIKH AKHIR

INDIVIDU PEMASTAUTIN YANG TIDAK 
MENJALANKAN PERNIAGAAN

BE 15 Mei – e-FILING

INDIVIDU PEMASTAUTIN YANG MENJALANKAN 
PERNIAGAAN

B 15 Julai – e-FILING

INDIVIDU PEMASTAUTIN
(PEKERJA BERPENGETAHUAN/BERKEPAKARAN)

BT Tiada perniagaan
15 Mei – e-Filing

Pendapatan perniagaan
15 Julai – e-Filing

INDIVIDU BUKAN PEMASTAUTIN M

INDIVIDU BUKAN PEMASTAUTIN
(PEKERJA BERPENGETAHUAN)

MT
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JADUAL KADAR CUKAI INDIVIDU
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PELEPASAN CUKAI 

TAHUN TAKSIRAN 2023
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TAHUN TAKSIRAN 2023
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PELEPASAN CUKAI 

TAHUN TAKSIRAN 2023
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PENGENALAN E-FILING
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TARIKH AKHIR PENGHANTARAN 

BORANG NYATA

Borang

Tarikh Akhir Penghantaran Borang Nyata

Tidak Menjalankan

Perniagaan

Menjalankan

Perniagaan

e-BE

e-B dan e-P

BT, M / MT, TP, TJ dan

TF

15 Mei 2024

-

15 Mei 2024

-

15 Julai 2024

15 Julai 2024
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JENIS BORANG NYATA YANG BOLEH DI 

HANTAR MELALUI E-FILING
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KELEBIHAN E-FILING
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EMPAT (4) LANGKAH MUDAH E-FILING
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E-BE TAHUN  TAKSIRAN 2023
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KATEGORI PENGGUNA E-FILING
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JIKA MENGHADAPI MASALAH E-FILING

HUBUNGI TALIAN UTAMA

03- 8911 1000 (HASiL CONTACT CENTRE)

HADIR KE PEJABAT LHDNM BERHAMPIRAN
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